
Qittà di Ulatidazza
Vili e IXSETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 71 DELL'1/4/2015

OGGETTO: Approvazione progetto preliminare per realizzazione interventi di ristrutturazione,
miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico della scuola materna
Cappuccini.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

PREMESSO CHE:

• II Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale con D.D.G. n.

1450/2015 ha emanato un "Avviso per la formazione della graduatoria regionale di cui

all'art. 10 del decreto-legge 12 settembre 2013, n. 104, convcrtito, con modificazioni, dalla

legge 8 novembre 2013, n. 128, recante misure urgenti in materia di istruzione, ^università e

ricerca, finalizzato a favorire interventi straordinari di ristrutturazione, messa in sicurezza,

miglioramento o adeguamento sismico, efficientamento energetico di immobili di proprietà
degli enti locali adibiti ad edifici scolastici;

• In tale ottica si rende necessario procedere alla ristrutturazione della scuola materna del
plesso scolastico Cappuccini;

• Per la ristrutturazione di detto edificio con determina n. 220/2014 il geom. Priolo Vincenzo

era stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ed il geom. Mavica Gaetano era

stato incaricato per la progettazione preliminare dell'intervento; _ !

• II progetto preliminare per la realizzazione dei lavori di che trattasi è stato rimodulato e
redatto per l'importo complessivo di € 497.660,00; '

• L'opera è inserita nell'ultimo Piano Triennale delle Opere Pubbliche;

VISTO il progetto preliminare per la realizzazione degli interventi di ristrutturazione,

miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico della scuola materna Cappuccini;

VISTA la relazione tecnica d'istruttoria con la quale il R.U.P esprime parere sul progetto di che
trattasi;

VISTO il verbale di validazione;

CHE, pertanto, occorre procedere all'approvazione del suddetto progetto;

VISTO il provvedimento sindacale n. 51/2014 con cui sono stati confermati i responsabili degli
uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione interventi di ristruttu-azione,

miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento antisismico della scuola materna



Cappuccini redatto dal geom. Mavica Gaetano, il cui importo complessivo ammonta ad €

497.660,00 con le seguenti risultanze:

A) IMPORTO DEI LAVORI

di cui:

-Costì sicurezza

-Oneri sicurezza

-Costi mano d'opera

-Lavori a base d'asta

€

€

€

€

4.485,60

14.706,06

121.582,28

201.612,70

B) SOMME A DISPOSIZIONE

1. Oneri per conferimento a discarica

2. Oneri per prove in sito muratura

3. Progettazione, calcoli statici, accatast.

4. Spese pubblicazione e contributo AVCP

5. Collaudo statico

6. Incentivo ex art. 18 L. 109/94 il 2% di A)

7. Per imprevisti

8. I.V.A. sui lavori il 22%

9. I.V.A. per conferimento in discarica il 22%

10.1.V.A. per prove in muratura il 22%

11.1.V.A. su progettazione, etc...

SOMMANO

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

2.000,00

7.000,00

28.000,00

9.000,00

2.200,00

6.847,73

16.276,56

75.325,06

440,00

1.540,00

6.644.00

€155.273,35 € 155.273.35

€ 497.660,00

2. Disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio segreteria per le annotazioni

ed i provvedimenti di competenza.

3. Dispórre rinserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la
sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

t-'\ k:'
Voi ILCAP

/ • / arch

TTORE

Meli


